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 „VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

VIRŠININKAS 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ APSKAITOS 

 

2002 m. birželio 14 d. Nr. 156 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2004, 

Nr. 26-802; 2010, Nr. 45-2174), Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. 

nutarimu Nr. 821 „Dėl Akcizų įstatymo nuostatų įgyvendinimo“ (Žin., 2002, 56-2264; 2004, 

Nr. 58-2051 ), Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 270 

„Dėl naftos produktų, biokuro, bioalyvos ir kitų degiųjų skystų produktų gabenimo ir laikymo 

kuro talpyklose taisyklių ir naftos produktų, biokuro, bioalyvos ir kitų degiųjų skystų 

produktų apskaitos taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2001, Nr. 85-2990 ), Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2002 m. birželio 5 d. Nr. 154 „Dėl Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 

įgyvendinimo“ (Žin., 2002, Nr. 58-2371; 2010, Nr. 51-2539) bei Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 (Žin., 1997, Nr. 87-2212; 

2004, Nr. 82-2966), 18.11 punktu, 

t v i r t i n u  pridedamus: 

1. Akcizais apmokestinamų prekių apskaitos žurnalo formą. 

2. Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių savininkų, registruotų gavėjų, laikinai 

registruotų gavėjų ir registruotų siuntėjų akcizais apmokestinamų apskaitos žurnalo pildymo 

taisykles. 

3. Operacijų, susijusių su akcizais apmokestinamomis prekėmis, klasifikatorių. 

4. Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų 

klasifikatorių.“ 

 

 

 

VIRŠININKAS JURGIS GURAUSKAS 
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https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.91E003F6C7F3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D75E99E6D5E7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3E241D899883
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.077276F69388


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2010 m. gegužės 12 d. įsakymo Nr. VA-58 

redakcija) 

 

OPERACIJŲ, SUSIJUSIŲ SU AKCIZAIS APMOKESTINAMOMIS PREKĖMIS, 

KLASIFIKATORIUS 

 

Su akcizais apmokestinamomis prekėmis atliekamų operacijų  

kodas  pavadinimas  

A1  Akcizais apmokestinamų prekių (toliau – AAP) išgabenimas eksportuoti iš Lietuvos 

Respublikos  

A2  AAP, skirtų Lietuvos Respublikoje įsikūrusių užsienio valstybių diplomatinių atstovybių ir 

konsulinių įstaigų veiklai, išgabenimas vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 

(Žin., 2001, Nr. 98-3482; 2004, Nr. 26-802; 2010, Nr. 45-2174, toliau – Akcizų įstatymas) 19 
straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostatomis  

A3  AAP, importuojamų ar įsigyjamų vadovaujantis tarptautinėmis sutartimis, pagal kurias jos 
atleidžiamos nuo pridėtinės vertės mokesčio, išgabenimas  

A4  AAP (išskyrus kurą), kurios tiekiamos kaip atsargos laivams ir (arba) orlaiviams, vežantiems 

keleivius ir (arba) krovinius tarptautiniais maršrutais pagal Akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 
dalies 5 punktą, išgabenimas  

A5  AAP išgabenimas eksportuoti per kitą Europos Sąjungos (toliau – ES) valstybę narę 
vadovaujantis Akcizų įstatymo 15 straipsnio nuostatomis ar pagal kitas Akcizų įstatymo 

nuostatas eksportuoti taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą (toliau – AMLAR)  

A6  AAP, skirtų kitoje ES valstybėje narėje įsikūrusių užsienio valstybių diplomatinėms 
atstovybėms ir konsulinėms įstaigoms, šių atstovybių ir įstaigų nariams, išgabenimas 

vadovaujantis Akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 3 punkto nuostatomis  

A7  AAP, skirtų kitų negu Lietuvos Respublika Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos šalių 

kariuomenių vienetams, šių vienetų ar juos lydinčių civilių darbuotojų naudojimui, 

išgabenimas vadovaujantis Akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 6 punkto nuostatomis  

A8  AAP, skirtų Lietuvos Respublikoje pripažintoms tarptautinėms organizacijoms ir jų 

atstovybėms bei jų nariams, išgabenimas vadovaujantis Akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 

7 punkto nuostatomis  

A9  AAP (išskyrus kurą), tiekiamų kaip atsargos laivams ir (arba) orlaiviams, vežantiems 

keleivius ir (arba) krovinius tarptautiniais maršrutais pagal Akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 

dalies 5 punktą, išgabenimas 

AN  AAP išgabenimas nežinomam gavėjui kitoje ES valstybėje narėje  

AT  AAP išgabenimas tiesioginio pristatymo adresu kitoje ES valstybėje narėje  

E1  Etilo alkoholio, pripažinto denatūruotu etilo alkoholiu, kuriam netaikomi akcizai, išgabenimas  

E2  Etilo alkoholio, naudojamo sveikatinimo reikmėms pagal Akcizų įstatymo 27 straipsnio 1 

dalies 3 punktą, išgabenimas  

E3  Etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, skirtų acto gamybai pagal Akcizų įstatymo 27 straipsnio 
1 dalies 4 punktą, išgabenimas  

E4  Etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, skirtų šokolado gaminių gamybai pagal Akcizų įstatymo 
27 straipsnio 1 dalies 5 punktą, išgabenimas  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9AE1F0D1CA5B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E421A12D76D


 

 

Su akcizais apmokestinamomis prekėmis atliekamų operacijų  

kodas  pavadinimas  

E5  Etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, skirtų maisto produktų gamybai pagal Akcizų įstatymo 

27 straipsnio 1 dalies 6 punktą, išgabenimas  

E6  Etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, skirtų maisto gamyboje naudojamų kvapiųjų medžiagų 

ar jų mišinių gamybai pagal Akcizų įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 7 punktą, išgabenimas  

E7  Etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, skirtų gėrimų, kurių tūrio procentais išreikšta faktinė 

alkoholio koncentracija neviršija 1,2 procento tūrio, gamybai, išgabenimas  

E8  Etilo alkoholio, pripažinto denatūruotu etilo alkoholiu, kuriam skaičiuojami akcizai, 
išgabenimas  

E9  Dehidratuoto etilo alkoholio, skirto bioetiltretbutileterio gamybai pagal Akcizų įstatymo 27 
straipsnio 1 dalies 8 punktą, išgabenimas  

EV  Etilo alkoholio, pripažinto visiškai denatūruotu etilo alkoholiu, kuriam netaikomi akcizai, 

išgabenimas  

K1  Orlaiviams (išskyrus vežančius keleivius ir (arba) krovinius tarptautiniais maršrutais) tiekiamų 

degalų atsargų išgabenimas pagal Akcizų įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 1 punktą  

K2  Laivams (išskyrus vežančius keleivius ir (arba) krovinius tarptautiniais maršrutais) tiekiamų 

degalų atsargų išgabenimas pagal Akcizų įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 2 punktą  

K3  Energinių produktų, kai jie naudojami kitiems tikslams negu kad variklių degalai, šildymo 

kuras arba variklių degalų priedai, išgabenimas pagal Akcizų įstatymo 43 straipsnį  

K4  Nuo akcizų atleistų žymėtų gazolių (dyzelinių degalų), skirtų naudoti žemės ūkyje, 

išgabenimas  

K5  Nuo akcizų atleistų žymėtų gazolių (dyzelinių degalų), skirtų naudoti tvenkinių ir kitų vidaus 
vandenų žuvininkystėje, išgabenimas  

K6  Energinių produktų, skirtų sunaudoti visų rūšių elektros energijos gamybos procese, 

išgabenimas pagal Akcizų įstatymo 43 straipsnio 1 dalies 4 punktą  

K7  Akcizų įstatymo 44 straipsnyje nustatyta tvarka pažymėtų šildymui skirtų gazolių (buitinio 

krosnių kuro) išgabenimas pagal Akcizų įstatymo 37 straipsnio 2 dalį  

K9  Kuro, tiekiamo kaip atsargos laivams ir (arba) orlaiviams, vežantiems keleivius ir (arba) 

krovinius tarptautiniais maršrutais pagal Akcizų įstatymo 19 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir 

(ar) 43 straipsnio 1 dalies 1 ir 2 punktus, išgabenimas 

S1  AAP išgabenimas į kitą akcizais apmokestinamų prekių sandėlį Lietuvos Respublikoje, 

taikant AMLAR  

S2  AAP, kurioms jas išgabenant iš sandėlio į rinką Lietuvos Respublikoje AMLAR panaikintas ir 

skaičiuojami akcizai, išgabenimas iš sandėlio  

S3  AAP išgabenimas vadovaujantis Akcizų įstatymo 15 straipsnio nuostatomis į kitą akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlį, esantį kitoje ES valstybėje narėje, taikant AMLAR  

S4  AAP išgabenimas laikantis Akcizų įstatymo 15 straipsnio reikalavimų kitos ES valstybės 

narės registruotam gavėjui, taikant AMLAR  

S5  AAP išgabenimas laikantis Akcizų įstatymo 15 straipsnio reikalavimų kitos ES valstybės 
narės laikinai registruotam gavėjui, taikant AMLAR  

S6  AAP išleidimas į laisvą apyvartą panaikinus AMLAR ir išrašius akcizų apskaičiavimo 
dokumentą, tačiau neišgabenant AAP  

I1  Registruoto siuntėjo AAP išgabenimas iš importo vietos į akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlį Lietuvos Respublikoje, taikant AMLAR  

I3  Registruoto siuntėjo AAP išgabenimas iš importo vietos į akcizais apmokestinamų prekių 

sandėlį kitoje ES valstybėje narėje, taikant AMLAR  

I4  Registruoto siuntėjo AAP išgabenimas iš importo vietos kitos ES valstybės narės registruotam 

gavėjui, taikant AMLAR  



 

 

Su akcizais apmokestinamomis prekėmis atliekamų operacijų  

kodas  pavadinimas  

I5  Registruoto siuntėjo AAP išgabenimas iš importo vietos kitos ES valstybės narės laikinai 

registruotam gavėjui, taikant AMLAR  

I7  Lietuvoje importuotų AAP išgabenimas iš importo vietos į savo akcizais apmokestinamų 

prekių sandėlį Lietuvos Respublikoje, taikant AMLAR  

LG  Lietuvos Respublikoje importuotų AAP atgabenimas  

SG  AAP, už kurias akcizai sumokėti, atgabenimas iš kito Lietuvos Respublikoje esančio sandėlio  

NG  AAP, už kurias akcizai nesumokėti, atgabenimas iš kito Lietuvos Respublikoje esančio 

sandėlio  

RG  AAP, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas (su akcizais 

apmokestinamų prekių vežimo dokumentu; toliau – EAAD), atgabenimas iš kito Lietuvos 

Respublikoje esančio sandėlio  

LE  Kitoje ES valstybėje narėje importuotų akcizais apmokestinamų prekių atgabenimas  

SE  AAP, už kurias akcizai sumokėti, atgabenimas iš kitos ES valstybės narės  

NE  AAP, už kurias akcizai nesumokėti, atgabenimas iš kitos ES valstybės narės  

RE  Akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas AMLAR (su EAAD), atgabenimas iš kitos 
ES valstybės narės  

RP  AAP atgabenimas registruotam gavėjui iš kitos ES valstybės narės sandėlio, taikant AMLAR, 

kai už jas akcizai nesumokėti ir po gavimo pagal Akcizų įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 1 
punktą joms panaikinamas AMLAR 

RN  AAP atgabenimas laikinai registruotam gavėjui iš kitos ES valstybės narės sandėlio, taikant 
AMLAR, kai už jas akcizai nesumokėti ir po gavimo pagal Akcizų įstatymo 9 straipsnio 1 

dalies 1 punktą joms panaikinamas AMLAR 

PN  Sandėlyje tik iš akcizais neapmokestinamų prekių pagamintos AAP, kurioms taikomas 
AMLAR  

PA  Sandėlyje tik iš AAP pagamintos akcizais apmokestinamos prekės, kurioms taikomas 
AMLAR  

PM  Sandėlyje iš akcizais neapmokestinamų ir apmokestinamų prekių pagamintos AAP, kurioms 

taikomas AMLAR  

M1  AAP panaudojimas (kaip žaliavos) kitoms akcizais apmokestinamoms prekėms gaminti  

M2  AAP panaudojimas kitiems Akcizų įstatyme numatytiems tikslams, kuriems naudojamos 

prekės, atleidžiamos nuo akcizų  

M3  Energinių produktų sunaudojimas sandėlio, kuriame šie energiniai produktai gaminami, 
teritorijoje šių energinių produktų gamybos procese  

M4  AAP sunaudojimas tokiems tikslams, kai pagal Akcizų įstatymą atsiranda prievolė mokėti 
akcizus  

M5  Energinių produktų sunaudojimas sandėlio, kuriame šie energiniai produktai gaminami, 

teritorijoje šių energinių produktų gamintojo reikmėms kaip degalai (variklių kuras)  

PR  AAP, už kurias akcizai nesumokėti, praradimas  

IN  AAP prekių likučių koregavimas, atsižvelgiant į inventorizavimo duomenis  

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-102, 2010-09-23, Žin., 2010, Nr. 120-6164 (2010-10-09), i. k. 1102055ISAK00VA-102 

Nr. VA-117, 2012-12-21, Žin., 2012, Nr. 153-7915 (2012-12-29), i. k. 1122055ISAK00VA-117 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FBC368302E0F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8A797F6940FB


 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos prie  

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko  

2011 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. VA-141 redakcija) 

 

AKCIZŲ ĮSTATYME NURODYTŲ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ TARIFINIŲ GRUPIŲ KODŲ KLASIFIKATORIUS 
 

Akcizais apmokestinamų prekių tarifinės grupės 
Tarifines grupes atitinkantys Europos Sąjungos akcizais 

apmokestinamų produktų kodai (pagal Komisijos reglamento 

(EB) Nr. 684/2009 II priedo 11 lentelę) 

k
o
d
as

 

pavadinimas sutrumpintas pavadinimas apibūdinimas 

p
ro

d
u
k
to

 

k
o
d
as

 

110 Alus Alus 

Alus, kaip apibrėžta Tarybos direktyvos 92/83/EEB 
dėl akcizų už alkoholį ir alkoholinius gėrimus, 

struktūrų suderinimo (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 9 skyrius, 1 tomas, p. 206, toliau – 
Direktyva 92/83) 2 straipsnyje 

B000 

210 

Ramus vynas iš šviežių vynuogių ir kiti ramūs fermentuoti gėrimai 

(gauti tik fermentacijos būdu), kurių faktinė alkoholio koncentracija, 

išreikšta tūrio procentais, yra ne didesnė kaip 8,5 procento tūrio 

Ramus vynas ir kiti 

fermentuoti gėrimai ne 

didesnės kaip 8,5 procento 
alkoholio koncentracijos 

Neputojantis vynas ir kiti neputojantys fermentuoti 
gėrimai, išskyrus vyną ir alų, kaip apibrėžta 

Direktyvos 92/83 8 straipsnio 1 dalyje ir 12 straipsnio 

1 dalyje 

W200 

230 

Ramus vynas iš šviežių vynuogių ir kiti ramūs fermentuoti gėrimai, 

nurodyti Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo (Žin., 2001, Nr. 98-

3482; 2004, Nr. 26-802; 2010, Nr. 45-2174, toliau – Akcizų 
įstatymas) 24 straipsnio 2 punkte 

Ramus vynas ir kiti 

fermentuoti gėrimai 

215 

Putojantis vynas iš šviežių vynuogių ir kiti putojantys fermentuoti 

gėrimai (gauti tik fermentacijos būdu), kurių faktinė alkoholio 
koncentracija, išreikšta tūrio procentais, yra ne didesnė kaip 8,5 

procento tūrio 

Putojantis vynas ir kiti 

fermentuoti gėrimai ne 
didesnės kaip 8,5 procento 

alkoholio koncentracijos 

Putojantis vynas ir putojantys fermentuoti gėrimai, 

išskyrus vyną ir alų, kaip apibrėžta Direktyvos 92/83 

8 straipsnio 2 dalyje ir 12 straipsnio 2 dalyje 

W300 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9AE1F0D1CA5B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E421A12D76D


 

 

Akcizais apmokestinamų prekių tarifinės grupės 
Tarifines grupes atitinkantys Europos Sąjungos akcizais 

apmokestinamų produktų kodai (pagal Komisijos reglamento 

(EB) Nr. 684/2009 II priedo 11 lentelę) 
k
o
d
as

 

pavadinimas sutrumpintas pavadinimas apibūdinimas 

p
ro

d
u
k
to

 

k
o
d
as

 

235 
Putojantis vynas iš šviežių vynuogių ir kiti putojantys fermentuoti 
gėrimai, nurodyti Akcizų įstatymo 24 straipsnio 2 punkte 

Putojantis vynas ir kiti 
fermentuoti gėrimai 

240 
Tarpiniai produktai, kurių faktinė alkoholio koncentracija yra ne 
didesnė kaip 15 procentų tūrio 

Tarpiniai produktai, ne 

didesnės kaip 15 procentų 

alkoholio koncentracijos Tarpiniai produktai, kaip apibrėžta Direktyvos 92/83 
17 straipsnyje 

I000 

250 
Tarpiniai produktai, kurių faktinė alkoholio koncentracija yra 
didesnė kaip 15 procentų tūrio 

Tarpiniai produktai, ne 

didesnės kaip 15 procentų 

alkoholio koncentracijos 

280 Spiritiniai gėrimai (etilo alkoholis) Spiritiniai gėrimai 

Spiritiniai gėrimai, kaip apibrėžta Direktyvos 92/83 

20 straipsnio pirmojoje, antrojoje ir trečiojoje 

įtraukose 

S200 

285 Etilo alkoholis, pripažintas visiškai denatūruotu etilo alkoholiu 
Visiškai denatūruotas etilo 
alkoholis 

- - 

290 Etilo alkoholis Etilo alkoholis 

Etilo alkoholis, kaip apibrėžta Direktyvos 92/83 

20 straipsnio pirmojoje įtraukoje, priskiriamas KN 
kodams 2207 ir 2208, išskyrus spiritinius gėrimus 

(S200) 

S300 

295 Iš dalies denatūruotas etilo alkoholis 
Iš dalies denatūruotas etilo 

alkoholis 

Iš dalies denatūruotas alkoholis, kuriam taikomas 

Direktyvos 92/83 20 straipsnis, išskyrus spiritinius 
gėrimus (S200) 

S400 

299 Kiti etilo alkoholio turintys produktai 
Kiti etilo alkoholio turintys 

produktai 

Produktai, kurių sudėtyje yra etilo alkoholio, kaip 

apibrėžta Direktyvos 92/83 20 straipsnio pirmojoje 

įtraukoje, priskiriami kitiems nei 2207 ir 2208 KN 
kodams 

S500 

310 Cigaretės Cigaretės 

Cigaretės, kaip apibrėžta Tarybos direktyvos 

2011/64/ES dėl akcizų, taikomų apdorotam tabakui, 
struktūros ir tarifų (OL L 176, 2011 7 5, p. 24–36, 

toliau – Direktyva 2011/64) 3 straipsnyje 

T200 
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320 Cigarai ir cigarilės Cigarai ir cigarilės  
Cigarai ir cigarilės, kaip apibrėžta Direktyvos 2011/64 
4 straipsnyje 

T300 

330 Smulkintas sukamasis tabakas 
Smulkintas sukamasis 

tabakas 

Cigaretėms sukti skirtas susmulkintas tabakas, kaip 

apibrėžta Direktyvos 2011/64 5 straipsnio 2 dalyje  
T400 

340 Kitas rūkomasis tabakas Kitas rūkomasis tabakas 
Kitas rūkomasis tabakas, kaip apibrėžta Direktyvos 
2011/64 5 straipsnio 1 dalyje  

T500 

641 Augalinės ir gyvulinės kilmės energiniai produktai 
Augalinės ir gyvulinės 

kilmės energiniai produktai 

Gyvūninis arba augalinis aliejus. KN kodams 1507–

1518 priskiriami produktai, jei jie skirti naudoti 
krosnių kurui ar variklių degalams (Tarybos 

direktyvos 2003/96/EB pakeičiančios Bendrijos 

energetikos produktų ir elektros energijos mokesčių 

struktūrą (OL 2004 m. specialusis leidimas, 9 skyrius, 
2 tomas, p. 21, toliau – Direktyva 2003/96) 20 

straipsnio 1 dalies a punktas) 

E200 

910 
Energiniai produktai, nenaudojami kaip variklių benzinas ar jo 
priedai 

Energiniai produktai, 
nenaudojami kaip benzinas 

Mineralinės alyvos (energetikos produktai). KN 

kodams 2707 10, 2707 20, 2707 30 ir 2707 50 
priskiriami produktai (Direktyvos 2003/96 

20 straipsnio 1 dalies b punktas) 

E300 
940 Energiniai produktai, nenaudojami kaip gazoliai ar jų priedai 

Energiniai produktai, 

nenaudojami kaip gazoliai 

970 
Energiniai produktai, nenaudojami kaip Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytus požymius 

atitinkantis skystasis kuras 

Energiniai produktai, 
nenaudojami kaip skystas 

kuras 

415 Variklių benzinas, turintis švino 
Variklių benzinas, turintis 

švino 

Benzinas, kurio sudėtyje yra švino, priskiriamas KN 

kodams 2710 12 31, 2710 12 51 ir 2710 12 59 
(Direktyvos 2003/96 20 straipsnio 1 dalies c punktas) 

E410 

410 Bešvinis variklių benzinas Bešvinis variklių benzinas Bešvinis benzinas, priskiriamas KN kodams 

2710 12 31, 2710 12 41, 2710 12 45 ir 2710 12 49 
(Direktyvos 2003/96 20 straipsnio 1 dalies c punktas) 

E420 
420 

Variklių benzino ir biologinės kilmės žaliavų mišiniai, atitinkantys 
Akcizų įstatymo 40 straipsnio reikalavimus  

Variklių biobenzinas 
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440 Gazoliai Gazoliai 
Gazolis, nežymėtas, priskiriamas KN kodams 2710 19 
43–2710 19 48 (Direktyvos 2003/96 20 straipsnio 1 

dalies c punktas) 
E430 

460 
Gazolių ir biologinės kilmės žaliavų mišiniai, atitinkantys Akcizų 

įstatymo 40 straipsnio reikalavimus 
Biogazoliai 

Mineralinių alyvų (ne mažiau 70%) ir biodyzelino 

mišinys, nežymėtas, priskiriamas KN kodams 2710 20 
11–2710 20 19  

445 

Dyzeliniai degalai žemės ūkio, vidaus vandenų žuvininkystės 

reikmėms arba laivų kuro atsargoms ir pažymėti Akcizų įstatymo 44 

straipsnio nustatyta tvarka 

Žymėti dyzeliniai degalai, 

skirti žemės ūkiui, 
žuvininkystei ir laivų 

atsargoms 
Gazolis, žymėtas, priskiriamas KN kodams 

2710 19 43–2710 19 48 (Direktyvos 2003/96 20 

straipsnio 1 dalies c punktas) 

E440 

450 
Šildyti skirti gazoliai (buitinis krosnių kuras), pažymėti Akcizų 

įstatymo 44 straipsnio nustatyta tvarka 

Žymėti šildyti skirti 

gazoliai (buitinis krosnių 
kuras) 

464 

Žemės ūkio, vidaus vandenų žuvininkystės reikmėms arba laivų 

kuro atsargoms skirti gazolių ir biologinės kilmės žaliavų mišiniai, 
atitinkantys Akcizų įstatymo 40 straipsnio reikalavimus ir pažymėti 

Akcizų įstatymo 44 straipsnio nustatyta tvarka  

Žymėti biogazoliai, skirti 

žemės ūkiui, žuvininkystei 

ir laivų atsargoms  Mineralinių alyvų (ne mažiau 70%) ir biodyzelino 

mišinys, žymėtas, priskiriamas KN kodams 
2710 20 11–2710 20 19 

465 

Šildyti skirtų gazolių (buitinio krosnių kuro) ir biologinės kilmės 

žaliavų mišiniai, atitinkantys Akcizų įstatymo 40 straipsnio 
reikalavimus ir pažymėti Akcizų įstatymo 44 straipsnio nustatyta 

tvarka 

Žymėti šildyti skirti 
biogazoliai 

430 Nežymėtas žibalas Žibalas 
Žibalas, nežymėtas, priskiriamas KN kodams 2710 19 
21 ir 2710 19 25 (Direktyvos 2003/96 20 straipsnio 1 

dalies c punktas) 

E450 

435 Žymėtas žibalas Žymėtas žibalas Žibalas, žymėtas, priskiriamas KN kodams 

2710 19 21 ir 2710 19 25 (Direktyvos 2003/96 
20 straipsnio 1 dalies c punktas) 

E460 
436 Žymėtas biožibalas Žymėtas biožibalas 
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470 
Skystasis kuras (mazutas), atitinkantis Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytus požymius, 

orimulsija 

Skystasis kuras (mazutas), 
atitinkantis nustatytus 

požymius, orimulsija 

Sunkusis skystasis kuras, priskiriamas KN kodams 

2710 19 62–2710 19 68 (Direktyvos 2003/96 
20 straipsnio 1 dalies c punktas) 

E470 

480 
Skystasis kuras (mazutas), neatitinkantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytų požymių 

Skystasis kuras (mazutas), 

neatitinkantis nustatytų 
požymių 

490 

Skystasis kuras (mazutas), neatitinkantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytų požymių, skirtas 
šildyti ir pažymėtas Akcizų įstatymo 44 straipsnio nustatyta tvarka 

Žymėtas skystasis kuras 

(mazutas), neatitinkantis 
nustatytų požymių 

475 

Skystojo kuro (mazuto), atitinkančio Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytus požymius, ir 

biologinės kilmės žaliavų mišiniai, atitinkantys Akcizų įstatymo 
40 straipsnio reikalavimus 

Skystasis biokuras 
(mazutas), atitinkantis 

nustatytus požymius 
Mineralinio skysto kuro (ne mažiau 70%) ir biokuro 

mišinys, žymėtas, priskiriamas KN kodams 

2710 20 31–2710 20 90 

495 

Šildyti skirto skysto kuro (mazuto), neatitinkančio Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos nustatytų 
požymių, ir biologinės kilmės žaliavų mišiniai, atitinkantys Akcizų 

įstatymo 40 straipsnio reikalavimus ir pažymėti Akcizų įstatymo 44 

straipsnio nustatyta tvarka 

Žymėtas skystasis biokuras 
(mazutas), neatitinkantis 

nustatytų požymių 

911 
Energiniai produktai – lengvosios alyvos (specialieji benzinai – KN 
2710 12 21, 2710 12 25) 

Lengvosios alyvos 
KN kodams 2710 12 21, 2710 12 25, 2710 19 29 
priskiriami produktai, esant didmeninio komercinės 

paskirties judėjimo (Direktyvos 2003/96 20 straipsnio 

1 dalies c punktas) 

E480 

941 Energiniai produktai – vidutiniosios alyvos (KN 2710 19 29) Vidutiniosios alyvos 

912 Energiniai produktai – kitos lengvosios alyvos Kitos lengvosios alyvos KN kodams 2710 12–2710 19 68 priskiriami 

produktai, nenurodyti anksčiau, išskyrus KN kodams 

2710 12 21, 2710 12 25 ir 2710 19 29 priskiriamus 

produktus, nesant didmeninio komercinės paskirties 
judėjimo (Direktyvos 2003/96 20 straipsnio 1 dalies c 

punktas) 

E490 
942 Energiniai produktai – kitos sunkiosios alyvos Kitos sunkiosios alyvos 
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510 Naftos dujos ir dujiniai angliavandeniliai (išskyrus gamtines dujas) Naftos dujos 

Naftos dujos ir kiti dujiniai angliavandeniliai (LPG), 
suskystinti, priskiriami kodams 2711 12 11–

2711 19 00 (Direktyvos 2003/96 20 straipsnio 1 dalies 

d punktas) 

E500 

951 
Energiniai produktai, naudojami kitiems tikslams negu kaip variklių 

naftos dujos 

Dujiniai energiniai 

produktai 

Sotieji alifatiniai angliavandeniliai, priskiriami KN 
kodui 2901 10 (Direktyvos 2003/96 20 straipsnio 

1 dalies e punktas) 

E600 

913 Energiniai produktai – cikliniai angliavandeniliai 
Energiniai produktai – 

cikliniai angliavandeniliai 

Cikliniai angliavandeniliai, priskiriami KN kodams 
2902 20, 2902 30, 2902 41, 2902 42, 2902 43 ir 

2902 44 (Direktyvos 2003/96 20 straipsnio 1 dalies 

f punktas) 

E700 

610 Energiniai produktai – metanolis (metilo alkoholis) 
Energiniai produktai – 
metanolis 

KN kodui 2905 11 00 priskiriami produktai 
(metanolis (metilo alkoholis)), kurie nėra sintetinės 

kilmės, jei jie skirti naudoti krosnių kurui ar variklių 

degalams (Direktyvos 2003/96 20 straipsnio 1 dalies g 
punktas) 

E800 

640 Riebalų rūgščių metilo esteris (RRME) RRME 

Riebalų rūgščių monoalkilesteriai, kurių sudėtyje 

esantys esteriai sudaro ne mažiau kaip 96,5 % tūrio 

(RRME), priskiriami KN kodui 3826 00 10 
(Direktyvos 2003/96 20 straipsnio 1 dalies h punktas) 

E910 

649 Kiti energiniai produktai Kiti energiniai produktai 

KN kodui 3826 00 90 (3824 90 97) priskiriami 

produktai, jei jie skirti naudoti krosnių kurui ar 
variklių degalams, išskyrus riebalų rūgščių 

monoalkilesterius, kurių sudėtyje esantys esteriai 

sudaro ne mažiau kaip 96,5 % tūrio (RRME) 

(Direktyvos 2003/96 20 straipsnio 1 dalies h punktas) 

E920 

710 
Akmens anglys, naudojamos kitoms nei verslo ar gyventojų 

reikmėms 
Akmens anglys - - 

711 Akmens anglys, naudojamos verslo reikmėms Akmens anglys verslui - - 
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712 Akmens anglys, naudojamos gyventojų reikmėms 
Akmens anglys 
gyventojams 

- - 

720 Koksas ir lignitas, naudojami kitoms nei verslo reikmėms Koksas ir lignitas - - 

721 Koksas ir lignitas, naudojami verslo reikmėms Koksas ir lignitas verslui - - 

722 Koksas ir lignitas, naudojami gyventojų reikmėms 
Koksas ir lignitas 
gyventojams 

- - 

810 Elektros energija, nurodyta Akcizų įstatymo 47 straipsnio 1 punkte Elektros energija - - 

811 
Elektros energija, naudojama verslo reikmėms, nurodyta Akcizų 

įstatymo 47 straipsnio 2 punkte 

Elektros energija verslo 

reikmėms 
- - 

812 Elektros energija iš atsinaujinančių šaltinių 
Elektros energija iš 

atsinaujinančių šaltinių 
- - 

952 Gamtinės dujos, naudojamos variklių degalams Gamtinės dujos varikliams - - 

953 
Gamtinės dujos, naudojamos vietinio (miesto ir priemiestinio) 
reguliaraus susisiekimo autobusų variklių degalams 

Gamtinės dujos autobusų 
variklių degalams 

- - 

931 Švino turinčio benzino priedai, kurių KN kodai yra 3811 11 Benzino priedai su švinu 
Priedai, kurių KN kodai yra 3811 11, 3811 19 00 ir 3811 90 

00 
E930 932 Bešvinio benzino priedai, kurių KN kodai yra 3811 19 00, 3811 90 00 Bešvinio benzino priedai 

933 Gazolio priedai, kurių KN kodai yra 3811 19 00, 3811 90 00 Dyzelinių degalų priedai 

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-58, 2010-05-12, Žin., 2010, Nr. 58-2872 (2010-05-20), i. k. 1102055ISAK000VA-58 

Nr. VA-141, 2011-12-30, Žin., 2012, Nr. 3-101 (2012-01-06), i. k. 1112055ISAK00VA-141 

Nr. VA-117, 2012-12-21, Žin., 2012, Nr. 153-7915 (2012-12-29), i. k. 1122055ISAK00VA-117 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.27E702D5683B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E981D708532A
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.8A797F6940FB




 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2010 m. gegužės 12 d. įsakymo VA-58 redakcija) 

 

AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLIŲ SAVININKŲ, REGISTRUOTŲ 

GAVĖJŲ, LAIKINAI REGISTRUOTŲ GAVĖJŲ IR REGISTRUOTŲ SIUNTĖJŲ 

AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ APSKAITOS TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šios Akcizais apmokestinamų prekių sandėlių savininkų, registruotų gavėjų, laikinai 

registruotų gavėjų ir registruotų siuntėjų akcizais apmokestinamų prekių apskaitos taisyklės (toliau 

– Taisyklės) nustato akcizais apmokestinamų prekių sandėlių savininkų visų operacijų, atliekamų 

sandėlyje ar tiesioginio pristatymo vietoje, akcizais apmokestinamų prekių apskaitos tvarką, 

registruotų gavėjų, laikinai registruotų gavėjų iš kitos valstybės narės gautų akcizais 

apmokestinamų prekių apskaitos tvarką, registruotų siuntėjų akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos tvarką ir akcizais apmokestinamų prekių apskaitos žurnalo (toliau – žurnalas) pildymo 

tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, Nr. 

98-3482; 2004, Nr. 26-802; 2010, Nr. 45-2174, toliau – Akcizų įstatymas), Naftos produktų, 

biokuro, bioalyvos ir kitų degiųjų skystų produktų apskaitos taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2001 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 270 (Žin., 2001, Nr. 85-2990), 

Operacijų akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje apskaitos tvarka ir reikalavimais dėl apskaitos 

priemonių, patvirtintais Lietuvos Respublikos finansų ministro 2002 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 

154 (Žin., 2002, Nr. 58-2371; 2010, Nr. 51-2539). 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos: 

Akcizų informacinė sistema – Valstybinės mokesčių inspekcijos akcizų informacinė 

sistema; 

EMCS (angl. Excise Movement and Control System) – akcizais apmokestinamų prekių, 

kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas, kompiuterinė gabenimo ir kontrolės 

sistema. 

Kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos teisės aktuose vartojamas 

sąvokas. 

 

II. AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ APSKAITOS ŽURNALO PILDYMAS 

 

4. Akcizais apmokestinamų prekių apskaitos žurnalo tituliniame lape turi būti nurodomas 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlio (toliau – sandėlis) savininko, registruoto gavėjo, laikinai 

registruoto gavėjo ar registruoto siuntėjo pavadinimas, mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris, 

buveinės adresas, telefono, fakso numeriai, elektroninio pašto adresas, sandėlio savininko, 

registruoto gavėjo, laikinai registruoto gavėjo ar registruoto siuntėjo identifikacinis numeris, 

sandėlio identifikacinis numeris, sandėlio, registruoto gavėjo ar laikinai registruoto gavėjo prekių 

gavimo, tiesioginio pristatymo, registruoto siuntėjo prekių išsiuntimo adresas, telefono, fakso 

numeriai ir elektroninio pašto adresas. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.9AE1F0D1CA5B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7E421A12D76D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.91E003F6C7F3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D75E99E6D5E7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3E241D899883


 

 

5. Žurnalo stulpelyje „Eil. Nr.“ turi būti nurodytas įrašo eilės numeris. 

6. Stulpelyje „Data“ turi būti nurodyta operacijos atlikimo data (metai, mėnuo, diena). 

7. Stulpelyje „Laikas (val., min.)“ turi būti nurodytas operacijos atlikimo laikas (valandomis ir 

minutėmis). 

8. Stulpelyje „Prekės KN kodas“ turi būti nurodytas akcizais apmokestinamos prekės kodas 

pagal Kombinuotąją nomenklatūrą. 

9. Stulpelyje „Tarifinės grupės kodas“ turi būti nurodytas prekės kodas pagal Akcizų įstatyme 

nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatorių (toliau – Tarifinių 

grupių klasifikatorius), patvirtintą Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 (Žin., 2002, Nr. 61-2489). 

10. Stulpelyje „Prekės pavadinimas ir aprašymas“ turi būti nurodytas prekės pavadinimas ir 

trumpas aprašymas, kad būtų galima identifikuoti pačią prekę pagal jos tikslų pavadinimą. 

11. Stulpelyje „Prekės matavimo vnt.“ turi būti nurodytas prekės matavimo vienetas Akcizų 

įstatyme nustatytais vienetais, pagal kuriuos skaičiuojamas akcizų tarifas. 

12. Stulpelio „Pajamos“ skiltyje: 

12.1. „Operacijos kodas“ turi būti nurodytas kodas pagal Operacijų, susijusių su akcizais 

apmokestinamomis prekėmis, klasifikatorių (toliau – Operacijų klasifikatorius), patvirtintą 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 

m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 (Žin., 2002, Nr. 61-2489). 

12.2. „Dokumento serija ir numeris“ turi būti nurodytas operaciją pagrindžiančio dokumento 

numeris, o jeigu šis dokumentas turi ir seriją, tai – ir serija. 

12.3. Jeigu su prekėmis atliekama operacija yra akcizais apmokestinamų prekių įvežimas 

(atgabenimas), taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą (vežant su akcizais 

apmokestinamų prekių vežimo dokumentu; toliau – EAAD), tai šioje skiltyje turi būti nurodomas 

AAD unikalus numeris. 

12.4. Skiltyje „Kiekis“ nurodomas akcizais apmokestinamų prekių, su kuriomis buvo atlikta 

operacija, kiekis tais matavimo vienetais, kurie nurodyti stulpelyje „Prekės matavimo vnt.“ 

Kiekviena operacija turi būti nurodoma atskiroje eilutėje. Pagamintų prekių kiekiai žurnale turi būti 

nurodomi ne vėliau kaip sandėlio darbo dienos pabaigoje. 

12.5. Jeigu darbas sandėlyje organizuotas pamainomis, tai pagamintų prekių kiekis turi būti 

nurodomas žurnale kiekvienos pamainos pabaigoje, o jeigu sandėlis dirba visą parą, tai šis kiekis 

nurodomas paros pabaigoje. 

13. Stulpelio „Išlaidos“ skiltyje: 

13.1. „Operacijos kodas“ nurodomas kodas pagal Operacijų klasifikatorių. 

13.2. Jeigu operacija yra akcizais apmokestinamų prekių, kurioms akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas panaikintas ir už kurias akcizai nesumokėti, išgabenimas, kuris įforminamas 

akcizų apskaičiavimo dokumentu (toliau – DAA), tai skiltyje „Dokumento serija ir numeris“ 

nurodomas DAA unikalus numeris. 

13.3. Jeigu operacija yra akcizais apmokestinamų prekių išgabenimas, taikant akcizų 

mokėjimo laikino atidėjimo režimą, tai skiltyje „Dokumento serija ir numeris“ turi būti nurodomas 

AAD unikalus numeris. 

13.4. Skiltyje „Kiekis“ turi būti nurodytas akcizais apmokestinamų prekių, su kuriomis buvo 

atlikta operacija, kiekis tais matavimo vienetais, kurie nurodyti stulpelyje „Prekės matavimo vnt.“ 

13.5. Kiekviena operacija turi būti nurodoma atskiroje eilutėje. 

14. Stulpelyje „Likutis po operacijos (kiekis)“ turi būti nurodytas akcizais apmokestinamų 

prekių kiekis po operacijos tais matavimo vienetais, kurie nurodyti stulpelyje „Prekės matavimo 

vnt.“. 

15. Stulpelyje „Atsakingo asmens vardas, pavardė, parašas“, asmuo, įgaliotas pildyti žurnalą, 

turi įrašyti savo vardą, pavardę ir pasirašyti. Jeigu pildomas elektroninis žurnalas, šio stulpelio 

pildyti neprivaloma. 
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16. Popieriniai žurnalo puslapiai turi būti sunumeruoti, perverti virvele ir užantspauduoti 

sandėlio savininko, registruoto gavėjo, laikinai registruoto gavėjo ar registruoto siuntėjo antspaudu. 

Įrašas, nurodantis žurnalo puslapių skaičių (skaičiais ir žodžiais), tvirtinamas sandėlio savininko, 

registruoto gavėjo, laikinai registruoto gavėjo ar registruoto siuntėjo bei AVMI, kurios veiklos 

teritorijoje yra sandėlis, registruotas mokesčių mokėtoju registruotas gavėjas, laikinai registruotas 

gavėjas ar registruotas siuntėjas, valstybės tarnautojo ir (ar) darbuotojo, dirbančio pagal darbo 

sutartį bei gaunančio darbo užmokestį iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto, parašais. 

Žurnalas turi būti užregistruotas ir užantspauduotas AVMI antspaudu. 

17. Taisymai turi būti patvirtinti taisytojo parašu bei nurodoma taisymo data. Nepatvirtinti 

taisymai žurnale draudžiami. 

18. Jeigu yra įdiegta akcizais apmokestinamų prekių kompiuterinė apskaita, tai raštu 

suderinus su AVMI, kurios veiklos teritorijoje yra sandėlis, registruotas mokesčių mokėtoju 

registruotas gavėjas, laikinai registruotas gavėjas ar registruotas siuntėjas, šiose Taisyklėse 

nurodytas žurnalas gali būti pildomas elektroniniu būdu. 

19. AVMI pareikalavus, elektroniniu būdu pildomo žurnalo duomenys turi būti išspausdinti ir 

pasirašyti. 

20. Jeigu yra pildomi naftos produktų ir bioproduktų apskaitos žurnalai, kurių formos 

nustatytos Naftos produktų, biokuro, bioalyvos ir kitų degiųjų skystų produktų apskaitos taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 270 (Žin., 

2001, Nr. 85-2990), 1–7 prieduose, tai tuos žurnalus galima papildyti šiose Taisyklėse nurodyto 

žurnalo stulpeliais, ir tokiu atveju žurnalo atskirai pildyti neprivaloma. 

 

III. AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLIO APSKAITOS REIKALAVIMAI 

 

21. Visos operacijos su akcizais apmokestinamomis prekėmis (atgabenimas, išgabenimas, 

sunaudojimas, pagaminimas ar prekių praradimas) atliekamos sandėlyje turi būti registruojamos 

žurnale. 

22. Kiekvienam sandėlio savininko registruotam sandėliui pildomas atskiras žurnalas. 

23. Jeigu akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje vykdoma mažmeninė prekyba ir tokiam 

pardavimui neišrašomas akcizų apskaičiavimo dokumentas, tai parduotų prekių kiekis turi būti 

nurodomas žurnale kiekvienos pamainos pabaigoje, o jeigu akcizais apmokestinamų prekių sandėlis 

dirba visą parą, tai šis kiekis nurodomas paros pabaigoje, o elektroninių kasos aparatų duomenys 

pateikiami apskrities valstybinei mokesčių inspekcijai, kurios aptarnaujamoje teritorijoje yra tas 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlis su šia inspekcija suderintais būdais ir terminais. 

 

IV. REGISTRUOTŲ GAVĖJŲ IR LAIKINAI REGISTRUOTŲ GAVĖJŲ IŠ KITOS 

VALSTYBĖS NARĖS GAUTŲ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ APSKAITOS 

REIKALAVIMAI 

 

24. Visos operacijos su akcizais apmokestinamomis prekėmis (atgabenimas iš kitos valstybės 

narės, išgabenimas, sunaudojimas, pardavimas ar prekių praradimas), atliekamos registruoto gavėjo 

ar laikinai registruoto gavėjo, turi būti tą pačią darbo dieną registruojamos žurnale (jeigu vykdoma 

mažmeninė prekyba, tai operacijos su akcizais apmokestinamomis prekėmis registruojamos dienos 

arba pamainos pabaigoje). 

25. Žurnalo titulinio lapo eilutė „akcizais apmokestinamų prekių sandėlio identifikacinis 

numeris“ nepildoma. 

26. Jeigu laikinai registruotas gavėjas į tą pačią prekių gavimo vietą gauna akcizais 

apmokestinamų prekių pagal kelis Laikinai registruoto gavėjo pažymėjimus, tai pildomas vienas 

žurnalas, o žurnalo titulinio lapo eilutėje „akcizais apmokestinamų prekių sandėlio savininko, 

registruoto gavėjo, laikinai registruoto gavėjo ar registruoto siuntėjo identifikacinis numeris“ 
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nurodomi laikinai registruoto gavėjo visi identifikaciniai numeriai, pagal kuriuos akcizais 

apmokestinamų prekių gaunama. 

27. Akcizais apmokestinamas prekes, už kurias akcizai sumokėti, registruotas gavėjas ar 

laikinai registruotas gavėjas turi laikyti atskirai nuo akcizais apmokestinamų prekių, už kurias 

akcizai nesumokėti tol, kol akcizais apmokestinamų prekių, už kurias akcizai nesumokėti, gavimas 

nėra patvirtinamas Akcizų informacinėje sistemoje. 

28. Registruoti gavėjai ar laikinai registruoti gavėjai per 5 darbo dienas į Akcizų informacinę 

sistemą privalo pateikti iš valstybės narės, kurios nuo 2010 m. balandžio 1 d. nėra prisijungusios 

prie EMCS, ir (ar) esant EMCS sutrikimams, atgabentų akcizais apmokestinamų prekių gabenimo 

dokumento duomenis. 

 

V. AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ, TIEKIAMŲ Į TIESIOGINIO PRISTATYMO 

VIETĄ, APSKAITOS REIKALAVIMAI 

 

29. Visos operacijos su akcizais apmokestinamomis prekėmis (atgabenimas, išgabenimas ar 

prekių praradimas), atliekamos sandėlio savininko ar registruoto gavėjo tiesioginio pristatymo 

vietoje, tą pačią darbo dieną turi būti registruojamos žurnale. 

30. Žurnalo titulinio lapo eilutė „akcizais apmokestinamų prekių sandėlio identifikacinis 

numeris“ nepildoma. 

31. Kiekvienai sandėlio savininko ar registruoto gavėjo registruotai tiesioginio pristatymo 

vietai pildomas atskiras žurnalas. 

32. Akcizais apmokestinamos prekės, už kurias akcizai sumokėti, tiesioginio pristatymo 

vietoje turi būti laikomos atskirai nuo akcizais apmokestinamų prekių, už kurias akcizai nesumokėti 

tol, kol akcizais apmokestinamų prekių, už kurias akcizai nesumokėti, gavimas nėra patvirtintas 

Akcizų informacinėje sistemoje. 

33. Sandėlio savininkai ar registruoti gavėjai per 5 darbo dienas į Akcizų informacinę sistemą 

privalo pateikti iš valstybės narės, kurios nuo 2010 m. balandžio 1 d. nėra prisijungusios prie 

EMCS, ir (ar) esant EMCS sutrikimams, atgabentų į tiesioginio pristatymo vietą akcizais 

apmokestinamų prekių gabenimo dokumento duomenis. 

 

VI. REGISTRUOTŲ SIUNTĖJŲ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ APSKAITOS 

REIKALAVIMAI 

 

34. Visos operacijos su akcizais apmokestinamomis prekėmis (atgabenimas, išgabenimas ar 

prekių praradimas) atliekamos registruoto siuntėjo tą pačią darbo dieną turi būti registruojamos 

žurnale. 

35. Žurnalo titulinio lapo eilutė „akcizais apmokestinamų prekių sandėlio identifikacinis 

numeris“ nepildoma. 

36. Stulpelio „Pajamos“ skiltis „Operacijos kodas“ nepildoma, o skiltyje „Dokumento serija ir 

numeris“ turi būti nurodytas dokumentas pagal kurį akcizais apmokestinamos prekės buvo gautos į 

importo vietą. 

37. Kiekvienai registruoto siuntėjo registruotai importo vietai, iš kurios akcizais 

apmokestinamos prekės bus gabenamos, taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą, 

pildomas atskiras žurnalas. 

38. Registruoti siuntėjai per 5 darbo dienas į Akcizų informacinę sistemą privalo pateikti iš 

valstybės narės, kurios nuo 2010 m. balandžio 1 d. nėra prisijungusios prie EMCS, ir (ar) esant 

EMCS sutrikimams, atgabentų akcizais apmokestinamų prekių gabenimo dokumento duomenis. 

 



 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

39. Taisyklių turi laikytis AVMI, sandėlių savininkai, registruoti gavėjai, laikinai registruoti 

gavėjai ir registruoti siuntėjai, kuriems privaloma tvarkyti su akcizais apmokestinamomis prekėmis 

vykdomų operacijų apskaitą. 

40. Už šių Taisyklių pažeidimus asmenys atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

 

_________________ 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-58, 2010-05-12, Žin., 2010, Nr. 58-2872 (2010-05-20), i. k. 1102055ISAK000VA-58 
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2002 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. 156 

(Valstybinės mokesčių inspekcijos  

prie Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko  

2010 m. gegužės 12 d. įsakymo Nr. VA-58 redakcija) 

 

AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ APSKAITOS ŽURNALAS 

 

_ _______________________________________________________________________________________________________________________ , 
(mokesčių mokėtojo pavadinimas arba vardas, pavardė) 

mokesčių mokėtojo identifikacinis numeris  ________________________________________________ , 

buveinės arba gyvenamosios vietos adresas  _____________________________________________________________________________________ , 

telefonas____________, faksas __________, el. pašto adresas ______________________________________________________________________ , 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlio savininko, registruoto gavėjo, laikinai registruoto gavėjo ar registruoto siuntėjo identifikacinis numeris _____ , 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlio identifikacinis numeris  ____________________________________________________________________ , 

akcizais apmokestinamų prekių sandėlio, registruoto gavėjo ar laikinai registruoto gavėjo prekių gavimo, tiesioginio pristatymo, registruoto siuntėjo 

prekių išsiuntimo adresas ____________________________________________________________________________________________________ , 

telefonas____________, faksas __________, el. pašto adresas ______________________________________________________________________ . 

 
Eil. 

Nr. 

Data Laikas 

(val., 
min.) 

Prekės 

KN 
kodas 

Tarifinės 

grupės 
kodas 

Prekės 

pavadinimas 
ir 

aprašymas 

Prekės 

matavimo 
vnt. 

Pajamos Išlaidos Likutis po 

operacijos 

Atsakingo 

asmens 
vardas, 

pavardė, 

parašas 

operacijos 

kodas 

dokumento 

serija ir 
numeris 

kiekis operacijos 

kodas 

dokumento 

serija ir 
numeris 

kiekis 

               

 

_________________ 
 

Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-58, 2010-05-12, Žin., 2010, Nr. 58-2872 (2010-05-20), i. k. 1102055ISAK000VA-58 
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Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-150, 2003-05-20, Žin., 2003, Nr. 51-2306 (2003-05-28), i. k. 1032055ISAK000V-150 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizų apmokestinamų prekių sandėliuose" papildymo 
 

2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-226, 2003-08-05, Žin., 2003, Nr. 79-3628 (2003-08-13), i. k. 1032055ISAK000V-226 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose" ir 2002 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. 194 "Dėl klasifikatorių patvirtinimo" papildymo ir pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-5, 2004-01-20, Žin., 2004, Nr. 14-447 (2004-01-27), i. k. 1042055ISAK0000VA-5 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose" pakeitimo ir papildymo 
 
4. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-63, 2004-04-28, Žin., 2004, Nr. 72-2507 (2004-04-30), i. k. 1042055ISAK000VA-63 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizų apmokestinamų prekių sandėliuose" pakeitimo 
 

5. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-153, 2004-08-27, Žin., 2004, Nr. 133-4832 (2004-08-30), i. k. 1042055ISAK00VA-153 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose" pakeitimo 
 

6. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-93, 2005-12-29, Žin., 2006, Nr. 4-135 (2006-01-12), i. k. 1052055ISAK000VA-93 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose" pakeitimo 
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7. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-19, 2006-02-23, Žin., 2006, Nr. 27-924 (2006-03-04), i. k. 1062055ISAK000VA-19 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose" pakeitimo 
 

8. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-57, 2006-06-16, Žin., 2006, Nr. 71-2661 (2006-06-24), i. k. 1062055ISAK000VA-57 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose" pakeitimo 
 

9. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-86, 2006-11-30, Žin., 2006, Nr. 135-5128 (2006-12-12), i. k. 1062055ISAK000VA-86 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose" pakeitimo 
 

10. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-77, 2008-12-31, Žin., 2009, Nr. 5-142 (2009-01-15), i. k. 1082055ISAK000VA-77 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 
apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose" pakeitimo 
 

11. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-58, 2010-05-12, Žin., 2010, Nr. 58-2872 (2010-05-20), i. k. 1102055ISAK000VA-58 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose" pakeitimo 
 

12. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-102, 2010-09-23, Žin., 2010, Nr. 120-6164 (2010-10-09), i. k. 1102055ISAK00VA-102 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos" pakeitimo 
 

13. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-141, 2011-12-30, Žin., 2012, Nr. 3-101 (2012-01-06), i. k. 1112055ISAK00VA-141 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA5B201CE35C
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.26F1792A9541
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https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.27E702D5683B
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FBC368302E0F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E981D708532A


 

 

Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos" pakeitimo 
 

14. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-117, 2012-12-21, Žin., 2012, Nr. 153-7915 (2012-12-29), i. k. 1122055ISAK00VA-117 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos" pakeitimo 
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